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Sammanfattning  och  rekommendation  

Bakgrund  

Denna  uppdaterade parkerings -  och  mobilitetsutredning  redogör  för  hur  många 

parkeringsplatser som beh övs för att möta framtida parkeringsbehov när dagens 

Huddingehall rivs och ersätts med ny idrotts -  och simhall på totalt cirka 22 000 

kvadratmeter BTA.  

Området  är  relativt  centralt  placerat  i Huddinge  med bra  bussförbindelser  och 

pendeltågsstation finns en  kilometer bort.  

Beläggningsstudien visar på att det idag totalt  sett finns en överkapacitet på 

bilparkeringsplatser i  området  samt  en  stor  variation  av  beläggningsgrad en mellan  de 

olika  parkeringarna och tidpunkterna.  

Projektet  är  komplext  och  behov  av  parkering  bygger  på en  stor  mängd antaganden 

kring nyttjande och beteende, varför omfattande intervjuer har genomförts med 

personal från dagens Huddingehall samt andra idrotts -  och simhallar.  

Det  är  svårt  att  bedöma  hur  ofta  läktarna  fylls  på under årets  ser iespel,  denna 

osäkerhet påverkar trafikalstringen, dock ej bilplatsbehovet.  

Trafikalstring  

Enligt bedömningar  och resonemang redovisade i rapport en  medför den Nya 

Huddingehallen  en  biltrafikalstring på  lördagar  och  söndagar  om  cirka  2 700  fordon  per 

dygn f ör de båda hallarna tillsammans. På vardagar blir trafiken totalt cirka 1 600 

fordon per dygn.  

Detta  ger  en  veckomedelsdygnstrafik  på 1 900  fordon  per  dygn.  Den befintliga 

Huddingehallen bedöms idag ha en veckodygnstrafik på knappt 1 000 fordon per 

dygn. N ya Huddingehallen fördubblar nästan trafiken jämfört med den befintliga 

Huddingehallen.  

Antalet  utövare  (inklusive  åskådare)  ligger  i linje  med  lokalprogrammens  uppgifter, 

men  med  en  liten  övervikt  för  simhallsdelen  och  en  liten  undervikt  för  idrottsdelen.  

Trafikverkets  trafikalstringsverktyg  ger  en  lägre  trafikalstring,  cirka  1 100  fordon  per 

dygn,  men  speglar  inte  den  komplexa  produkt  som  Nya  Huddingehallen  är  med  både 

simhall, idrottshall, flera läktare och ett stort antal salar med olika ändamål.  

Samnyt tjande  

Simhallens  och  idrottshallens  dimensionerande  behov  infaller  samtidigt,  vilket  innebär 

att potentialen till samnyttjade är liten enligt nyckelpersonintervjuerna. Erfarenheten 

säger ändå att vid stora anläggningar uppstår en viss potential genom det breda 

utbudet av verksamheter. Potentialen bedöms till 5 procent  vilket  innebär en 

reduktion med 22 platser.  

Bilplatsbehov  efter  samnyttjande  

Nya  Huddingehallen  kommer  att  erhålla  en  stor  variation  på parkeringsbehov  mellan 

kvällar och helger på grund av t illkomsten av en läktarkapacitet på minst 1 600 

sitt platser , vilka bedöms i huvudsak nyttjas på helger. Kombinationen av ett långt  
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seriespel  för  till  exempel  innebandy  och  ett  kort  slutspel  med  òstormatcherò under  

några  få  helgdagar  i mars -april,  gör  att  behovet  temporärt  ökar  kraftigt.  

I tabell 1  nedan  visar  parkeringsefterfrågan  för  Nya  Huddingehallen  vid  olika  

tidpunkte r.  

Tabell 1 . Parkeringsefterfrågan  för  Nya  Huddingehallen  vid  olika  tidpunkter efter 

uppdaterat lokalprogram.  

Behov olika tider  Vard agar efter 16  Helger mitt på dagen  

Nya Huddingehallen  205 387 

På- och av stigningsplats  15 15 

Personal Nya Huddingehallen  20 20 

Summa  240 422 

 

 
Det  behövs  även  uppställningsplatser  för  bussar  och  brandbilar.  

Nªr det ªr òfullsattò p¬ lªktarna (bedºms inträffa cirka tio gånger per år) uppstår ett 

extra  behov  om  minst  250  parkeringsplatser  eller  60  procent  (vid  en  total  kapacitet  

om  1 600 sitt platser  för sim och idrottshallar ).  

Val av  läktarstorlek är komplex  eftersom de sällan nyttjas fullt ut,  samtidigt som de 

möjliggör  för  en  klubb  att  växa.  Täby  Simhall  drog  slutsatsen  tidigt  i planeringen att 

den inte är tänkt att arrangera stora tävlingar, läktaren är dimensionerad för 

distriktstävlingar vilket innebär 300 läktarplatser. En simhall som medger större 

tävlingar kräver ett större antal läktarplatser, vilket genererar stora kostnader.  

En osäkerhetsfaktor vad gäller publiktryck är på vilken nivå som klubbarna spelar 

samt om det  är  dam -  eller  herreliten  i respektive  klubb.  Herrar  drar  mer  publik och  går  

en  klubb upp en serienivå kan intresset snabbt öka. Vilka motståndarna är påverkar 

också: derbyn attraherar störst publik.  

Rekommendationen är att bilparkeringen för Nya Huddingehallen utförd enligt 

uppdaterat lokalprogram  och  verksamhetsbeskrivning  behöver  dimensioneras  för  en  

helg  med normalt seriespel, vilket motsvarar drygt  400 parkeringsplatser . 

På vardagar kan parkeringen samnyttjas med andra verksamheter. Helgdagar med 

òstormatcherò kan till exempel hanteras med personal med gula vªstar som hjªlper 

bilis ter till rätta redan vid infartsvägar för att undvika kaos.  

Mobilitetsåtgärder  

För idrottsverksamheter är resvanorna annorlunda än för till exempel boende och 

parkeringsbehovet uppstår mestadels till följd av besökare. Idrottsutövare har 

dessutom  ofta  med  sig  någon  typ  av  idrottsutrustning.  Av denna  anledning  är  många 

av de traditionella mobilitetsåtgärderna mindre lämpliga och ineffektiva.  

Mobilitetsåtgärder  som  är  anpassade  till  idrottens  verksamhet  är  därför  viktiga.  

En aspekt är att försöka skapa en sam åkningskultur genom att sprida information om 

fördelarna med samåkning samt skapa en positiv inställning bland idrottsutövare, 

föräldrar och besökare. Detta kan exempelvis göras genom att informera och 

underlätta processen att hitta samåkningspartners. Exe mpelvis kan digitala 

plattformar eller anslagstavlor implementeras.  
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Den  Nya  Huddingehallen bedöms  behöva  cirka  100  parkeringsplatser  för  cykel  

placerade nära, eller i anslutning till  huvudentrén . För att underlätta en ökning av 

cykelresor till hallen rekom menderas att cykelparkeringen är belägen inomhus samt 

att  faciliteter som cykelpump ar erbjuds.  

 
Avgiftsreglering  är  en  åtgärd  som  behövs  när  man  behöver  prioritera  mellan  olika 

parkeringsintressen. Den sydvästra parkeringen har idag tre timmar avgiftsfri 

parkering. En avgiftsreglering bedöms i studerat läge endast marginellt påverka 

parkeringsbehovet.  

Föreslaget  parkeringsbehov  

I tabell 2 framgår det föreslagna parkeringsbehovet . De antal som föreslås är ifall alla 

reducerande åtgärder genomförs, men detta går att beräkna för andra 

åtgärdskombinationer enligt tabellen nedan.  Den procentuella reduktionen av 

åtgärderna beror av det totala antalet parkeringsplatser (4 22)  och berörs därmed ej 

av varandra.   

 

 
Tabell 2. Sammanställning av parkeringsbehov  

Behov  

Åtgärd  Reducering  
Minskat antal 

Parkeringsplatser  

Antal 

parkeringsplatser  

Ursprunglig Beräkning  - - 422  

Samnyttjande 

(Idrott/Bad)  
-5% -22 

309 
Mobilitetsåtgärder  -10% -43 

Minskad på - och 

avstigningsplats  
-1% -5 

Parkeringsavgift  -10% -43 
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1 Bakgrund  
Huddinge kommun har idag tre simhallar, samtliga uppförda i slutet talet/början av 

70 - talet.  Dessa  är  Huddingehallen  som  ligger  vid  Kvarnbergsplan,  Vårby  simhall  samt 

Skogåshallen.  Livslängden  på bassängkonstruktionerna  i Huddingehallen  är  passerad. 

Enlig t den senaste tekniska undersökningen bedöms simhallen kunna drivas i 

nuvarande skick fram till 2026.  

Kommunfullmäktige tog den 25 april 2022 ett inriktningsbeslut om att en ny simhall 

ska byggas i nära anslutning till kommunens befintliga huvudsimhall (fa stigheten 

Gymnasiet  5).  Behovet  tar  sitt  avstamp  i att  kommunen  vill  kunna  erbjuda  tillräckliga 

ytor och tider för skolsim samt en ökad befolkningstillväxt.  

 

 

2 Syfte  
Kommunen ska inleda ett arbete med att upprätta en ny detaljplan. Detaljplanen 

omfattar ini tialt del av fastigheten Gymnasiet 4 som ägs av Huddinge 

Samhällsfastigheter  AB.  Detaljplanen  syftar  till  att  ta  fram  en  simhall  och  eventuellt 

även idrottslokaler.  

Föreliggande  parkerings -  och  mobilitetsutredning  syftar  till  att  redogöra  hur  många 

parkeri ngsplatser som behövs för att möta framtida parkeringsbehov när dagens 

Huddingehall rivs och ersätts med ny idrotts -  och simhall.  

 

 

3 Avgränsningar  och  utredningsförutsättningar  
 

 

Figur  1 Planområdet  och  områdets  placering  i Huddinge.  
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Utredningsområdet ink luderar, utöver planområdet för Nya Huddingehallen, 

parkeringsplatserna för den befintliga Huddingehallen, Huddingegymnasiet samt 

Björkängshallen och Kvarnbergsskolan. Planområdet omringas av vägarna 

Huddingevägen, Björkängsvägen, Gymnasievägen och Lännavä gen. Närmsta 

pendeltågsstation är Stuvsta och befinner sig cirka 1,3 kilometer norr om området till 

fots. Pendeltågsstationen i Huddinge befinner sig cirka 1,7 kilometer söderut om 

området till fots. Stombusslinje 172 mellan Norsborg och Skarpnäck trafiker ar 

hållplatsen Huddinge gymnasium  längs Huddingevägen, och är i direkt anslutning till 

planområdet. Gångvägar kompletterar systematiskt trottoarer för att minimera 

gångavstånd och större delen av gångvägnätet har god standard. Cykelvägnätet 

täcker endast d elar av tätorten och det förekommer höjdskillnader, men inga kraftiga 

lutningar.  
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4 Källor  och  referenser  
Följande  program,  undersökningar,  modeller,  utredningar  och  böcker  har  utgjort 

underlag:  

¶ 221117_Lokalprogram  -  Huddinge  Idrottshall,  Nya  Huddingehallen , Sweco, 

22.11.16  

¶ Bilaga 1 Verksamhetsbeskrivning för nya Huddingehallen, en idrottshall för 

rörelse  i alla  åldrar,  Kultur -  och  fritidsförvaltningen,  Huddinge,  2022 -11 -14.  

¶ Bilaga  1 Lokalprogram  ny  simhall,  Simhall  Huddinge,  Norconsult, 

förhandskopia, 2022 -02 -22.  

¶ Bilaga  2 Verksamhetsbeskrivning  ny  simhall,  Kultur -  och  fritidsförvaltningen, 

Huddinge kommun, 2022 -02 -21.  

¶ Beläggningsstudie  Gymnasiet  4-5_20221214.  

¶ Detaljplan för Österåkers multihall. Österåkers kommun.  2018 -01 -23.  

¶ Trafikstrategi  för  Huddinge  komm un,  med  gång - , cykel -  och  kollektivtrafik  i 

fokus, antagen av kommunfullmäktige den 13 maj 2013.  

¶ Uppföljning  av  trafikstrategin  år  2021,  Trafik -  och  landskapssektionen, 

Huddinge kommun, 2021.  

¶ Sveriges kommuner och Landsting [SKR] och Trafikverket (2022). G CM- 

Handbok. Hämtad från: 

https://skr.se/download/18.7a95dc2f1818012627d4fbe8/1656418260070/Mob 

ilitet - for -gaende -cyklister -och -mopedister.pdf  

¶ Trafikutredning  till  förstudie  Orren  30  och  Orren  31,  januari  2022,  AFRY. 

¶ Trafikverkets  alstringsverktyg.  

¶ Resvano r i Huddinge,  december,  2012.  

Dessutom har en kompletterande beläggningsstudie genomförts lördagen den 28 

januari  2023  (mellan  kl.  12  och  16)  för  att  ta  reda  på hur  parkeringarna  användes 

under helger.  

Följande  personer  har  intervjuats:  

¶ Mats  Johansson,  rek tor,  Huddingegymnasiet  

¶ Ainika  Narits,  förvaltare,  Huddinge  Samhällsfastigheter  AB 

¶ Siv  Karlin,  samordnare,  Kultur -  och  fritidsförvaltningen,  Huddinge  

¶ Jason  Hansen,  arbetsledare,  Kultur -  och  fritidsförvaltningen,  Huddinge  

¶ Timanställd  personal  på plats  i Hudd ingehallen  

¶ Stefan  Fridén,  enhetschef,  Idrott -  och  fritidsanläggningar,  Tyresö  kommun  

¶ Jens Thorell,  ledamot,  ekonomi,  Tyresö  Trollbäcken  Innebandyklubb  

¶ Ingemar  Sjöstedt,  enhetschef  projektledning  fastighet, 

Samhällsutvecklingskontoret, Täby kommun  

¶ Bad-  och simaktiva  
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5 Nulägesbeskrivning  och planerad bebyggelse  

5.1  Befintliga verksamheter  

 

I anslut ning till planområdet finns i dagsläget Huddingehallen och 

Huddingegymnasiet. Hallen togs i drift år 1971 och består av en simhallsdel och en 

idrottsdel. Huddingehallen  drivs av kultur -  och fritidsförvaltningens enhet och år 2022 

var det totalt 15 heltidsanställda, cirka 20 motsvarande intermittenta (timanställda, 

vid behovs -anställda)  samt  20  gruppträningsinstruktörer.  Merparten  av  medarbetarna  

vid kultur -  och fritidsfö rvaltningens enhet òHuddingehallenò, ªr verksamma i 

simhallen.  Enheten  ansvarar  också  för  den  dagl iga  driften  av  idrottsdelen.  

Idrottshallen  består av A -hallen, B -hallen samt motionsrum (M3 och M5). De  grupper 

som nyttjar idrottshallen är två gymnasieskolo r, tio olika idrottsföreningar samt 

motionärer  utanför  föreningslivet.  

Simhallsdelen  av  Huddingehallen  består  av  en  25 -meters  bassäng  med  åtta banor, en 

separat hoppbassäng med 3 meters djup och en undervisningsbassäng. De som nyttjar 

simhallen är skolor ( grund -  och gymnasieskolor), föreningar, egen verksamhet såsom 

vattengymnastik och simskola samt privatpersoner.  

 

5.2 Beläggningsstudie  för befintliga parkeringsytor  

 

Under  hösten  2022  (tisdagen  den  8 november)  genomfördes  en  beläggningsstudie  där 

de fyra  befintliga  parkeringsytorna  för  fastigheterna  Gymnasiet  4 och  5 som  illustreras 

nedan inventerades. Antalet belagda platser på respektive parkeringsplats räknades 

varannan timme från klockan 08:00 fram till klockan 18:00 en vardag mitt i veckan 

(22 -11 -08). En kompletterande beläggningsstudie genomfördes lördagen den 28 

januari 2023. Figur  2 nedan anger studerade parkeringsytor och antal 

parkeringsplatser . Totalt  finns  det  cirka  350  parkeringsplatser . 

Nordöstra parkeringen är den största av de fyra parkerings platserna  och  bedöms vara 

den huvudsakliga parkeringsytan för den nya idrottsanläggningen.  Här är det fri 

parkering i tre timmar, efter det är parkeringen avgiftsbelagd. Det går även att 

parkera här med giltigt parkeringstillstånd. Östra parkeringen har kr av på 

parkeringstillstånd under dagtid (klockan 06:30 -17:30). Övrig tid är parkeringen 

avgiftsbelagd. Nordvästra parkeringen har förhyrda parkeringsplatser där giltigt 

parkeringstillstånd erfordras och två RHP (parkering för rörelsehindrade). Sydvästra 

par keringen  är  parkeringen  utanför  entrén  till  Huddingehallen. Här  finns  fyra  RHP. Här 

gäller fri parkering i tre timmar, därefter skall avgift erläggas. Fyra platser är 

reserverade för Huddingehallens personal med giltigt parkeringstillstånd.  
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Figur  2 Placering  av  dagens  parkeringsytor  och  antal  parkeringsplatser . 

Resultaten  från  de tre  beläggningsstudierna  har  använts  för  att  förstå  dagens 

parkeringsbehov.  

Resultatet från beläggningsstudierna redovisas nedan. Beläggningsstudien som 

gjordes  under  en  vardag  visar  på en  överkapacitet  i området  totalt  samt  en  stor 

variation i beläggningsgrad mellan de olika parkeringarna och tidpunkterna. En 

generellt högre beläggningsgrad uppmättes på den nordvästra och sydvästra 

parkeringen  där  den  nordvästra  parkeringen  hade  en  uppmätt  beläggning  på 60 

procent i början och slutet av arbetsdagen och 80 procent däremellan.  

 

Tabell  3 Resultat  från  beläggningsstudien  2022 -11 -08.  

        Beläggning          Beläggning (%)    

  

Antal 

platser  08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 

Nordöstra 

Parkeringen  
199 13 44 52 48 21 10 7% 22% 26% 24% 11% 5% 

Östra Parkeringen  

10 0 3 0 0 0 0 0% 30% 0% 0% 0% 0% 

Nordvästra 

Parkeringen  

19  

(varav 

2 RHP) 11 16 15 15 11 0 58% 84% 79% 79% 58% 0% 

Sydvästra 

Parkeringen  

116  

(varav 

4 RHP) 28 51 51 58 87 110 24% 44% 44% 50% 75% 95% 
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Den  sydvästra  parkeringen  hade  en  jämförbart  lägre  beläggningsgrad  under 

förmiddagen,  men  var  utöver  de fyra  reserverade  platserna  fullbelagd  under 

eftermiddagen då Huddingehallens idrottsv erksamheter pågick.  

Den nordöstra parkeringen hade en relativt låg beläggningsgrad under hela dagen 

med en maxbeläggning på endast 26 procent.  

Beläggningsstudien på helgen visar på ett annat parkeringsbeteende. Figur 3  nedan 

visar vilka parkeringsytor som var attraktiva för besökare till Huddingehallen.  

 

 
 

Figur  3 Parkeringar  som  nyttjades  under  helgen  för  besök  till  Huddingehallen.  

På den  nordöstra  parkeringen  stod  det  under  helgen  som  mest  13  bilar  samtidigt  på 

cirka 200 parkeringsplatser  (sex procent). Inga  av dessa besökte Huddingehallen.  

Östra  parkeringen  och  nordvästra  parkeringarna nyttjades  inte  alls.  

På den sydvästra parkeringen stod det upp till 130 bilar. 10 bilar stod utmed 

matargatan  och  resten  på de uppmarkerade  120  parkeringsplatser na  (108  pr ocent).  

Detta  är Huddingehallens huvudparkering.  

I  Gymnasievägens  backe  finns  det 26  parkeringsplatser . Där  stod  23ï24  bilar  (90  

procent). Den nyttjas av besökare till Huddingehallen.  

ICA-parkeringen  reserveras för kunder till mataffären med särskild skylt ning, därför 

antas att samtliga fordon som står parkerade där nyttjar ICA -butiken.  

Även  allmänna  parkeringar  på Rådsvägen  användes  för  besökare  till  Huddingehallen.  

Antalet bilar med målpunkt Huddingehallen och som parkerade samtidigt under 

studerad  period  bedöms  vara  cirka  130  inklusive  personal.  Kanske  står  det  samtidigt 

20 bilar parkerade med annat besöksmål än Huddingehallen på huvudparkeringen. 
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Ändamålet med resan kan till exempel vara att besöka bostadshusen i området.  

Lördagen den elfte november 2023  gjordes en kompletterande beläggningsstudie av 

fyra parkeringar vid Kvarnbergsskolan och Björkängshallen.  Björkängshallen ligger på 

ett gångavstånd ungefär 750 meter från Nya Huddingehallen. Här ligger även 

Solfagraskolan där man utreder ett eventuellt by gge  av en ny fristående idrottshall 

och fotbollsplan på grusplanen norr om skolan. Kvarnbergsskolan ligger ungefär 350 

meter från Nya Huddingehallen.  

 

 

Figur 4. Inventerade parkeringsytor vid Kvarnbergsskolan och ishallen.  

Totalt rör det sig om ytterliga re 182 ï187 parkeringsplatser som har tillkommit i 

beläggningsstudien fördelade på :  

Kvarnbergsskolan 1 , 40 parkeringsplatser P- tillstånd erfordras 6:30 -17:00  på 

vardagar  övrig tid 3 timmar gratis parkering med parkeringsskiva eller 

telefonparkering därefter  avgift.  

Kvarnbergsskolan 2 , 25 parkeringsplatser P- tillstånd erfordras 6:30 -17:00  på 

vardagar  övrig tid 3 timmar  gratis parkering med  parkeringsskiva eller 

telefonparkering därefter avgift.  

Björkängshallen, norr om ishallen ör en grusplan där det finns me llan 50 och 55 

parkeringsplatser. 3 timmar gratis parkering med parkeringsskiva eller 

telefonparkering därefter avgift , gäller alla dagar 00:00 -24:00. G rinden är dock låst  

23:30 -06:30 alla dagar.  

Björkängshallen, söder om ishallen ligger mellan Björkängsha llen och Solfagraskolan 

och för de 28 parkeringsplatserna närmst skolan gäller att P- tillstånd erfordras 6:30 -
































